
 
 

UCHWAŁA NR XII/82/25 
RADY GMINY OŚWIĘCIM 

z dnia 19 lutego 2025 roku 

w sprawie: określenia zasad udzielania osobom fizycznym dotacji celowych na realizację zadań 
związanych z ochroną powietrza, polegających na zmianie starego systemu ogrzewania na 

proekologiczne w budynkach mieszkalnych zlokalizowanych na terenie gminy Oświęcim, w ramach 
"Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Oświęcim" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 403 ust. 5 w związku z art. 400a ust. 1 pkt 21 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.) Rada Gminy 
Oświęcim uchwala, co następuje: 

§ 1. Załącznik numer 1 do Uchwała Nr LIX/498/23 Rady Gminy Oświęcim z dnia 23 stycznia 2023 r. 
w sprawie: określenia zasad udzielania osobom fizycznym dotacji celowych na realizację zadań związanych 
z ochroną powietrza, polegających na zmianie starego systemu ogrzewania na proekologiczne w budynkach 
mieszkalnych zlokalizowanych na terenie Gminy Oświęcim, w ramach „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla 
Gminy Oświęcim” ulega zmianie i otrzymuje brzmienie jak Załącznik numer 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oświęcim. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

 
 

Maciej Majerski 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 27 lutego 2025 r.

Poz. 1131



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/82/25 
Rady Gminy Oświęcim 
z dnia 19 lutego 2025 roku 

Załącznik do uchwały Nr .................... 
Rady Gminy Oświęcim 
z dnia 19 lutego 2025 r. 

REGULAMIN 
udzielania osobom fizycznym dotacji celowej z budżetu gminy na zmianę systemu ogrzewania budynków 

mieszkalnych w Gminie Oświęcim na proekologiczny. 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Niniejszy Regulamin, zwany w dalszej części Regulaminem, określa zasady udzielania dotacji celowych 
z budżetu gminy na realizację zadań polegających na zmianie systemu ogrzewania na proekologiczne 
w budynkach mieszkalnych zlokalizowanych na terenie gminy Oświęcim, w ramach „Planu gospodarki 
niskoemisyjnej dla Gminy Oświęcim”, w tym kryteria wyboru zadań do dofinansowania, tryb postępowania 
w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania. 

2. Celem udzielenia dotacji celowej jest poprawa jakości powietrza na terenie gminy Oświęcim poprzez 
zmniejszenie ilości zanieczyszczeń emitowanych w wyniku procesów spalania paliw stałych do celów 
grzewczych w budynkach mieszkalnych. 

3. Dotacja celowa udzielona będzie ze środków budżetu gminy Oświęcim. 

4. Podmiotami mogącymi ubiegać się o dotację celową są osoby fizyczne planujące dokonać zmiany 
systemu ogrzewania w budynkach mieszkalnych zlokalizowanych na terenie gminy Oświęcim na zasadach 
określonych w niniejszym Regulaminie. 

§ 2. Definicje 

Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o: 

1) Inwestorze – należy przez to rozumieć osobę fizyczną ubiegającą się o przyznanie dotacji celowej 
z budżetu gminy Oświęcim na zmianę systemu ogrzewania, legitymującą się tytułem prawnym do budynku 
mieszkalnego, rozumianym jako własność, współwłasność, użytkowanie wieczyste.  

2) Budynku mieszkalnym – należy przez to rozumieć budynek wolnostojący albo budynek w zabudowie 
szeregowej lub grupowej, użytkowany zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo 
budowlane, stanowiący konstrukcyjnie samodzielną całość, przeznaczony i wykorzystywany na cele 
mieszkaniowe w co najmniej  70% powierzchni całkowitej, położony na terenie gminy Oświęcim. 

3) Starym źródle ciepła – należy przez to rozumieć kocioł na paliwo stałe centralnego ogrzewania 
bezklasowy lub klasy niższej niż 5 wg normy PN-EN 303-5:2012  

lub 

piec ogrzewania miejscowego (np. kominek, koza, trzon kuchenny, piec kaflowy) niespełniający 
wymogów ekoprojektu określonych w Rozporządzeniu Komisji (UE) 2015/1185 z 24 kwietnia 2015 r. – 
w przypadku braku wyposażenia budynku w kocioł na paliwo stałe. 

4) Proekologicznym źródle ciepła – należy przez to rozumieć przyłącze do sieci ciepłowniczej lub 
urządzenie dostarczające ciepło do systemu centralnego ogrzewania, takie jak: 

a) kocioł gazowy; 

b) ogrzewanie elektryczne; 

c) pompa ciepła; 

d) urządzenie grzewcze na biomasę, spełniające wszystkie poniższe warunki: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1131



- wymogi uchwały Nr XXXII/452/17 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 23 stycznia 2017 r. 
w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa małopolskiego ograniczeń i zakazów w zakresie 
eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw; 

- o emisji cząstek stałych do 20 mg/m³ (przy 10% O2); 

- w przypadku kotłów z ręcznym podawaniem paliwa (kotły zgazowujące) - posiadające zbiornik 
buforowy o minimalnej pojemności zgodnej z dokumentacją techniczną kotła. W przypadku kotłów 
z automatycznym podawaniem paliwa zbiornik buforowy jest zalecany, ale nie jest konieczny. 

5) Zadaniu – należy przez to rozumieć przedsięwzięcie związane z ochroną powietrza, o którym mowa 
w art. 400a ust. 1 pkt 21) ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j.: Dz. U. 
z 2024 r. poz. 54 ze zm.), obejmujące zmianę systemu ogrzewania w budynku mieszkalnym rozumianą 
jako:  

a) obligatoryjnie 

- demontaż i utylizacja starego źródła ogrzewania, 

- zakup nowego urządzenia grzewczego, 

- montaż nowego urządzenia grzewczego, 

b) fakultatywnie: 

- podłączenie do sieci gazowej / ciepłowniczej / elektrycznej w granicy działki, na której znajduje się 
budynek mieszkalny, 

- zakup i wykonanie instalacji niezbędnych do prawidłowego działania źródła ciepła 

- w przypadku realizacji zadania w wariantach, o których mowa w § 3 ust. 4 lit. b), e) – zakup i montaż 
kolektorów słonecznych wspomagających system grzewczy wraz z zakupem i wykonaniem instalacji 
niezbędnych do ich prawidłowego działania, 

- w przypadku realizacji zadania w wariancie, o którym mowa w § 3 ust. 4 lit. d) zakup i montaż 
instalacji fotowoltaicznej wraz z zakupem i wykonaniem instalacji niezbędnych do jej prawidłowego 
działania, 

- inne niezbędne działania, w tym: zakup i instalację wkładu kominowego, zakup i wymianę lub 
modernizację, lub czyszczenie systemu rozprowadzenia ciepła w budynku mieszkalnym, dostosowanie 
pomieszczenia kotłowni i instalacji w niej się znajdującej do proekologicznego źródła ciepła, 
przyłączenie instalacji ogrzewającej ciepłą wodę użytkową do proekologicznego źródła ciepła, 
przyłączenie zasobnika ciepłej wody użytkowej do proekologicznego źródła ciepła. 

6) Gminie – należy przez to rozumieć gminę Oświęcim. 

7) Instalatorze – należy przez to rozumieć przedsiębiorcę prowadzącego działalność gospodarczą w zakresie 
montażu instalacji grzewczych lub pracownika autoryzowanego serwisu producenta źródła ciepła, 
posiadającego niezbędną wiedzę, narzędzia i uprawnienia do wykonywania działania polegającego na 
wymianie źródła ciepła w budynku mieszkalnym. 

§ 3. Charakterystyka zadania podlegającego dofinansowaniu 

1. Dotacja może zostać udzielona na realizację zadania w budynku mieszkalnym, w którym na dzień 
złożenia wniosku o dotację, o którym mowa w § 7 ust. 2, zamontowane jest zdolne do pracy stare źródło ciepła. 

2. Nie przewiduje się udzielenia dotacji w przypadku gdy jednocześnie są spełnione wszystkie poniższe 
warunki: 

a) stare źródło ciepła stanowi urządzenie niepodłączone do systemu centralnego ogrzewania, a jedynie 
wydzielające ciepło poprzez bezpośrednie przenoszenie ciepła (np. kominek, koza, trzon kuchenny); 

b) w budynku nie jest zainstalowane inne źródło ciepła spełniające definicję starego źródła ciepła; 

c) w budynku mieszkalnym zainstalowane jest urządzenie podłączone do centralnego systemu ogrzewania takie 
jak: kocioł gazowy, ogrzewanie elektryczne, pompa ciepła, ogrzewanie olejowe, przyłączenie do sieci 
ciepłowniczej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1131



3. Dotacja może być udzielona raz na dany budynek mieszkalny, a w przypadku istnienia w budynku 
mieszkalnym dwóch lub więcej niezależnych systemów grzewczych, dotacja może być udzielona raz na każdy 
z tych systemów. W przypadku przyłączenia do jednego systemu grzewczego więcej niż jednego starego źródła 
ciepła, dotacja może być udzielona jedynie w przypadku likwidacji wszystkich starych źródeł podłączonych do 
tego systemu, za wyjątkiem sytuacji opisanych w § 5 ust. 3. 

4. W ramach programu dotacji podlegać będą zadania realizowane według wariantów: 

a) wymiany starego źródła ciepła na ogrzewanie gazowe; 

b) wymiany starego źródła ciepła na ogrzewanie gazowe wraz z montażem wspomagających system grzewczy 
kolektorów słonecznych; 

c) wymiany starego źródła ciepła na ogrzewanie elektryczne; 

d) wymiany starego źródła ciepła na ogrzewanie elektryczne wraz z montażem instalacji fotowoltaicznej; 

e) wymiany starego źródła ciepła na ogrzewanie elektryczne wraz z montażem wspomagających system 
grzewczy kolektorów słonecznych; 

f) wymiany starego źródła ciepła na podłączenie do sieci ciepłowniczej; 

g) wymiany starego źródła ciepła na instalację grzewczą z pompą ciepła; 

h) wymiany starego źródła ciepła na ogrzewanie na biomasę. 

5. W przypadku gdy istnieje możliwość podłączenia budynku do sieci ciepłowniczej, brak jest możliwości 
udzielenia dotacji w wariancie innym niż określony w § 3 ust. 4 lit. f). 

6. W przypadku realizacji wariantu o którym mowa w § 3 ust. 4 lit. h), instalowane proekologiczne źródło 
ciepła, tj. kocioł na biomasę, musi spełniać warunki określone w § 2 pkt 4 lit. d). 

7. Nie przyznaje się dotacji na: 

a) zadania wykonane w jakiejkolwiek części obligatoryjnej określonej w § 2 pkt 5) ppkt a), przed złożeniem 
przez Inwestora wniosku o udzielenie dotacji oraz przed podpisaniem umowy o udzielenie dotacji, o której 
mowa w § 8 ust. 1, lub 

b) zakup i montaż proekologicznego źródła ciepła w budynku mieszkalnym, w tym nowo wybudowanym, 
w którym nie jest zainstalowane i nie funkcjonuje stare źródło ciepła, lub 

c) zmianę lub modernizację istniejącego już proekologicznego źródła ciepła, lub 

d) zmianę systemu ogrzewania w budynku mieszkalnym oddanym do użytkowania w terminie późniejszym niż 
30 czerwca 2017 r., lub 

e) zmianę systemu ogrzewania budynków / lokali lub ich części przeznaczonych pod działalność gospodarczą. 

8. W przypadku gdy Inwestor nie jest jedynym właścicielem budynku mieszkalnego, podpisanie umowy, 
o której mowa w § 8 ust. 1 jest możliwe pod warunkiem wcześniejszego przedłożenia przez Inwestora 
oświadczenia, którego wzór określa załącznik nr 4 do niniejszego Regulaminu, podpisanego przez wszystkich 
współwłaścicieli nieruchomości lub ich przedstawicieli ustawowych. 

9. Warunkiem uzyskania dotacji jest złożenie deklaracji dotyczącej sposobu ogrzewania budynku do 
Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków w terminie nie późniejszym niż dzień złożenia wniosku, 
o którym mowa w § 7 ust. 2. 

§ 4. Zakres zadania, koszty kwalifikowalne 

1. Koszty kwalifikowalne realizacji zadania obejmują koszty poniesione na: 

a) demontaż i utylizację starego źródła ogrzewania, 

b) zakup nowego urządzenia grzewczego, 

c) podłączenie do sieci gazowej / ciepłowniczej / elektrycznej w granicy działki, na której znajduje się budynek 
mieszkalny, 

d) montaż nowego urządzenia grzewczego, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1131



e) zakup i wykonanie instalacji niezbędnych do prawidłowego działania źródła ciepła, 

f) w przypadku realizacji zadania w wariantach, o których mowa w § 3 ust. 4 lit. b), e) – zakup i montaż 
kolektorów słonecznych wspomagających system grzewczy wraz z zakupem i wykonaniem instalacji 
niezbędnych do ich prawidłowego działania, 

g) w przypadku realizacji zadania w wariancie, o którym mowa w § 3 ust. 4 lit. d) zakup i montaż instalacji 
fotowoltaicznej wraz z zakupem i wykonaniem instalacji niezbędnych do jej prawidłowego działania, 

h) inne niezbędne działania, w tym: zakup i instalację wkładu kominowego, zakup i wymianę lub 
modernizację, lub czyszczenie systemu rozprowadzenia ciepła w budynku mieszkalnym, dostosowanie 
pomieszczenia kotłowni i instalacji w niej się znajdującej do proekologicznego źródła ciepła, przyłączenie 
instalacji ogrzewającej ciepłą wodę użytkową do proekologicznego źródła ciepła, przyłączenie zasobnika 
ciepłej wody użytkowej do proekologicznego źródła ciepła. 

2. Udokumentowanie (np. w formie faktury lub protokołu wykonania) wykonania działań, w terminie 
nie wcześniejszym niż data zawarcia umowy, określonych w ust. 1 lit. a), b), d) jest niezbędne do uzyskania 
dotacji. 

3. Urządzenia, o których mowa ust. 1 lit. b) powinny być fabrycznie nowe, z gwarancją, użyte 
i zamontowane po raz pierwszy, a także spełniające wszelkie wymagane prawem normy i posiadające 
dopuszczenie do użytkowania na terenie Polski. 

4. Nie stanowią kosztów kwalifikowalnych: 

a) zakup urządzeń grzewczych niestanowiących trwałego wyposażenia budynku mieszkalnego, w tym 
przenośnych urządzeń grzewczych; 

b) zakup urządzeń nie spełniających definicji proekologicznego źródła ciepła w rozumieniu niniejszego 
Regulaminu; 

c) roboty budowlane, wykończeniowe, niezwiązane bezpośrednio z zadaniem; 

d) koszty poniesione przed podpisaniem umowy, o której mowa w § 8 ust. 1; 

e) koszty poniesione przez inne osoby niż Inwestor; 

f) inne nie wymienione w ust. 1. 

5. Wszelkie koszty konieczne do poniesienia przez Inwestora w celu prawidłowej realizacji 
przedsięwzięcia, poniesione na zadania nie ujęte w ust. 1 stanowią koszty niekwalifikowalne. 

6. Wszelkie koszty konieczne do poniesienia przez Inwestora w celu prawidłowej realizacji 
przedsięwzięcia, przekraczające kwotę dotacji określoną w § 6 ust. 1 pokrywa Inwestor. 

7. Zarówno stare – likwidowane, jak i nowe – proekologiczne źródło ciepła musi stanowić trwałe 
wyposażenie budynku mieszkalnego, tj. musi być zamontowane w budynku mieszkalnym (być trwale związane 
z podłożem lub ścianą poprzez np. przymurowanie, przyspawanie, przykręcenie, połączenie z kominem 
i instalacją centralnego ogrzewania) w sposób umożliwiający jego użytkowanie. 

§ 5. Likwidacja starego źródła ciepła 

1. Warunkiem koniecznym do uzyskania dotacji jest likwidacja starego źródła ciepła, rozumiana jako 
zezłomowanie lub wyburzenie (zależnie od charakterystyki urządzenia). 

2. Likwidacja starego źródła ciepła musi zostać potwierdzona poprzez: 

a) dokument potwierdzający oddanie starego źródła ciepła do utylizacji (np. zaświadczenie z punktu skupu 
złomu, karta przekazania odpadu, formularz przekazania odpadu), zawierający informację o rodzaju 
oddanego urządzenia, masie oraz osobie zdającej urządzenie. Data dokumentu potwierdzającego utylizację 
starego źródła ciepła nie może być wcześniejsza niż dzień zawarcia umowy o udzielenie dotacji oraz 
późniejsza niż dzień zakończenia umowy; 

b) w przypadkach określonych w ust. 3 lit.  a) i b) – potwierdzenie trwałego odłączenia starego źródła ciepła, 
wystawione przez instalatora, wraz z dokumentacją fotograficzną potwierdzającą wykonanie powyższych 
czynności. 

3. Od zasady likwidacji starego źródła ciepła można odstąpić w przypadku: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 1131



a) gdy stare źródło ciepła przedstawia wysokie walory estetyczne lub objęte jest ochroną konserwatora 
zabytków lub w którym montowane są elektryczne wkłady grzewcze, pod warunkiem trwałego 
unieruchomienia go, w szczególności odcięcia od przewodów kominowych poprzez zamurowanie wlotów 
kominowych, zamurowanie palenisk; 

b) gdy demontaż lub likwidacja starego źródła ciepła mogłaby stanowić zagrożenie dla konstrukcji budynku lub 
gdy koszty takiego działania byłyby nadmiernie wysokie w stosunku do przeciętnych kosztów wykonania 
podobnego zadania, pod warunkiem trwałego unieruchomienia starego źródła ciepła, w szczególności 
odcięcia od przewodów kominowych poprzez zamurowanie wlotów kominowych, zamurowanie palenisk; 

c) kominka lub pieca typu ogrzewania miejscowego, o charakterze dekoracyjnym bez płaszcza wodnego, 
niestanowiącego głównego źródła ogrzewania, pod warunkiem likwidacji innego starego źródła ogrzewania 
będącego głównym źródłem ogrzewania. 

4. Odstąpienie od zasady likwidacji starego źródła ciepła o której mowa w ust. 3, musi zostać uzgodnione 
z Gminą, przed podpisaniem umowy, o której mowa w § 8 ust. 1. 

§ 6. Wysokość dotacji 

1. Dotacja na zmianę sposobu ogrzewania budynku mieszkalnego udzielana jest na częściowe pokrycie 
kosztów zmiany systemu ogrzewania, określonych zgodnie z zakresem o którym mowa w § 4 ust. 1, 
poniesionych przez osoby wymienione w § 2 pkt 1 i wynosi maksymalnie: 

a) w przypadku wariantów określonych w § 3 ust. 4 lit. b), d), e), g), h) 4 000,00 zł (słownie: cztery tysiące 
złotych 00/100),  

jednak nie więcej niż 70% kosztów poniesionych przez Inwestora określonych zgodnie z zakresem, 
o którym mowa w § 4 ust. 1 niniejszego Regulaminu, obliczonych na podstawie faktur i rachunków 
przedstawionych przez Inwestora wraz z wnioskiem o rozliczenie dotacji. 

b) w przypadku wariantów określonych w § 3 ust 4 lit. a), c), f) 3 000,00 zł (słownie: trzy tysiące złotych 
00/100),  

jednak nie więcej niż 70% kosztów poniesionych przez Inwestora określonych zgodnie z zakresem, 
o którym mowa w § 4 ust. 1 niniejszego Regulaminu, obliczonych na podstawie faktur i rachunków 
przedstawionych przez Inwestora wraz z wnioskiem o rozliczenie dotacji. 

2. Dotacja udzielana jest z budżetu Gminy. 

§ 7. Tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji – wniosek o dotację 

1. Nabór wniosków o udzielenie dotacji odbywa się w terminie określonym przez Wójta Gminy Oświęcim. 

2. Warunkiem ubiegania się o dotację jest złożenie przez Inwestora kompletnego i poprawnie 
wypełnionego wniosku o udzielenie dotacji wraz z wymaganymi załącznikami, którego wzór określa załącznik 
nr 1 do niniejszego Regulaminu, w terminie naboru wniosków. 

3. Wniosek o którym mowa w § 7 ust. 2 wraz z wymaganymi dokumentami, należy złożyć na Dzienniku 
Podawczym Urzędu Gminy Oświęcim w wersji tradycyjnej (papierowej) lub za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej lub przesłać na adres Urzędu: ul. Zamkowa 12, 32-600 Oświęcim za pośrednictwem wybranego 
operatora pocztowego, przy czym: 

a) W przypadku nadania wniosku w polskiej placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu 
ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe lub w placówce pocztowej operatora świadczącego 
powszechne usługi pocztowe w innym państwie członkowskim Unii Europejskiej, za termin złożenia 
wniosku uważa się dzień doręczenia do Urzędu. Wniosek zostanie opatrzony przez pracownika Urzędu 
adnotacją dotyczącą godziny wpływu wniosku do Urzędu 

b) W przypadku złożenia wniosku na Dzienniku Podawczym Urzędu Gminy Oświęcim w wersji papierowej 
(tradycyjnej), wniosek zostanie opatrzony przez pracownika Urzędu adnotacją dotyczącą godziny wpływu 
wniosku do Urzędu. 

4. Złożenie wniosku nie jest jednoznaczne z uzyskaniem dotacji. 

5. Wnioski wraz z niezbędnymi załącznikami, które wpłyną w wyznaczonym terminie naboru będą 
poddane weryfikacji, w tym szczególności ocenie formalnej i merytorycznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 1131



6. Wniosek o udzielenie dotacji winien spełniać następujące wymogi formalne: 

a) być złożony przez osobę posiadającą tytuł prawny do budynku mieszkalnego, 

b) być złożony na właściwym formularzu określonym w załączniku do niniejszego Regulaminu, 

c) mieć wypełnione wszystkie wymagane pozycje formularza, 

d) być opatrzony podpisem Inwestora, 

e) mieć dołączone wszystkie załączniki określone na formularzu wniosku, 

f) być złożony w terminie ogłoszonego naboru. 

7. W przypadku stwierdzenia błędów lub braków formalnych we wniosku o udzielenie dotacji Inwestor 
zostanie wezwany pisemnie do ich usunięcia w terminie 7 dni kalendarzowych od dnia doręczenia wezwania. 
Rozpatrzenie wniosku nastąpi po jego uzupełnieniu. 

8. Ocena merytoryczna będzie dokonywana w oparciu o następujące kryteria wyboru zadania do 
dofinansowania: 

a) celowość – planowane zadanie wpisuje się w rodzaje zadań przewidzianych do dotacji, o których mowa w § 
3 ust. 4; 

b) przedmiotowość – Inwestor posiada stare źródło ciepła służące do ogrzewania budynku mieszkalnego 
zlokalizowanego na terenie gminy Oświęcim, źródło jest zgłoszone do Centralnej Ewidencji Emisyjności 
Budynków; 

c) terminowość – Inwestor planuje dopiero dokonać zmiany systemu ogrzewania, a realizacja zadania nastąpi 
w danym roku budżetowym w terminie umożliwiającym rozliczenie dotacji; 

9. W ramach oceny merytorycznej wnioski mogą zostać poddane weryfikacji w drodze oględzin 
przeprowadzanych przez wyznaczonych pracowników Urzędu Gminy Oświęcim, w celu potwierdzenia stanu 
faktycznego przed rozpoczęciem inwestycji w zakresie dotyczącym posiadania starego źródła ciepła 
podlegającego wymianie. Odmowa lub uniemożliwienie przeprowadzenia oględzin, równoznaczne jest 
z wycofaniem wniosku. 

10. Wnioski nie spełniające wymogów formalnych lub merytorycznych podlegają odrzuceniu. 

11. Podstawą określenia kolejności uczestnictwa w programie jest kolejność wpływu wniosków na 
Dziennik Podawczy Urzędu Gminy Oświęcim. Ilość wniosków zakwalifikowana do dotacji zależna będzie od 
limitu środków przeznaczonych na realizację zadania w budżecie Gminy Oświęcim w danym roku 
budżetowym. 

12. Wnioski, które nie zostaną zakwalifikowane do dotacji z uwagi na limit środków przeznaczonych na 
realizację zadania w budżecie Gminy Oświęcim utworzą listę rezerwową na dany rok budżetowy. W przypadku 
możliwości zakwalifikowania do dotacji wniosków z listy rezerwowej, w tym z powodu zwiększenia limitu 
środków przeznaczonych na realizację zadania, wnioski będą kwalifikowane do dotacji według kolejności 
wpływu na Dziennik Podawczym. 

13. Przyznanie dotacji lub odmowa jej udzielenia nie jest decyzją administracyjną w rozumieniu przepisów 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego i nie przysługuje na nie odwołanie. 

§ 8. Tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji – umowa o dotację 

1. Udzielenie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą a Inwestorem.  Umowa 
określa szczegółowe warunki wykonania zadania i rozliczenia dotacji. 

a) Umowa o udzielenie dotacji, może być zawarta tylko z jednym Inwestorem rozumianym w myśl definicji §2 
pkt 1). 

b) Dopuszcza się zmianę Inwestora. Zmiana wymaga zawarcia stosownego aneksu do umowy. Aneks może być 
podpisany wyłącznie przed złożeniem przez Inwestora wniosku o rozliczenie dotacji i przed wypłatą dotacji. 

2. Inwestor zostanie zawiadomiony przez Gminę o możliwości i terminie zawarcia ww. umowy. 

3. Nie przystąpienie Inwestora do zawarcia umowy w terminie 14 dni od daty zawiadomienia uznaje się za 
rezygnację z udziału w Projekcie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 1131



4. Inwestor zobowiązany jest do realizacji zadania w terminie, zakresie i w sposób określony w umowie 
o której mowa w ust. 1 . 

§ 9. Tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji – wniosek o rozliczenie 

1. Po zrealizowaniu zadania Inwestor bez zbędnej zwłoki, jednak nie później niż w terminie określonym 
w umowie, przedłoży wniosek o rozliczenie dotacji wraz z oryginałami wymaganych dokumentów, według 
wzoru określonego w załączniku nr 2 do niniejszego Regulaminu. 

2. Jako załączniki do wniosku o którym mowa w ust. 1 , Inwestor dołącza: 

a) oryginały faktur/rachunków dokumentujące zakres i wartość przeprowadzonych prac, opatrzone danymi 
Inwestora, zawierające ponadto: 

- datę dokonania sprzedaży i wystawienia faktury VAT/rachunku, 

- adres odbiorcy/nabywcy zgodny z adresem Inwestora wykazanym w umowie, 

- nazwę zakupionego produktu lub usługi wykonanej w ramach zadania, ze wskazaniem lokalizacji 
wykonania usługi, jeżeli różni się ona od adresu Inwestora wskazanego w umowie, 

- wartość (brutto/netto) obejmującą koszty inwestycyjne konieczne do realizacji zadania w rozbiciu na 
poszczególne urządzenia/produkty lub usługi. W przypadku gdy faktury/rachunki nie zawierają 
szczegółowej kalkulacji poniesionych kosztów, Inwestor załącza dodatkowo odrębny dokument 
potwierdzony przez Instalatora i Inwestora, zawierający kalkulację poniesionych kosztów, 

- potwierdzenie dokonania płatności przez Inwestora. W przypadku braku takiego potwierdzenia na 
fakturze/rachunku, Inwestor dołącza osobny dokument stanowiący potwierdzenie dokonania płatności na 
rzecz wystawcy faktury. 

b) dokument potwierdzający likwidację starego źródła ciepła, zgodny z wymogami określonymi w § 
5 ust. 2 niniejszego Regulaminu; 

c) protokół sporządzony i podpisany przez instalatora dokonującego wymiany źródła ciepła, zgodny ze wzorem 
określonym załącznikiem nr 3 do niniejszego Regulaminu; 

d) deklarację do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków; 

e) nie mniej niż 2 zdjęcia nowego urządzenia grzewczego; 

f) w przypadku wariantu o którym mowa w § 3 ust. 4 lit. h) dokumenty potwierdzające spełnienie przez 
urządzenie warunków o których mowa w § 2 pkt 4 lit. d). 

3. W przypadku stwierdzenia błędów lub braków formalnych we wniosku o rozliczenie dotacji Inwestor 
zostanie wezwany pisemnie do ich usunięcia w terminie 7 dni kalendarzowych od dnia doręczenia wezwania. 
Rozpatrzenie wniosku nastąpi po jego uzupełnieniu. Nie uzupełnienie braków w określonym terminie 
równoznaczne jest z rezygnacją z uzyskania dotacji. 

4. Przekazanie dotacji nastąpi w terminie określonym w umowie, po złożeniu przez Inwestora prawidłowo 
wypełnionego wniosku o rozliczenie dotacji. 

5. Gmina zastrzega sobie prawo przeprowadzenia oględzin przez wyznaczonych pracowników Urzędu 
Gminy Oświęcim, w celu stwierdzenia i udokumentowania faktu realizacji zadania objętego dotacją. Odmowa 
lub uniemożliwienie przeprowadzenia oględzin, równoznaczne jest z wycofaniem wniosku i rezygnacją 
z uzyskania dotacji. 

6. Przekazanie dotacji nastąpi przelewem na rachunek bankowy wskazany we wniosku o rozliczenie 
dotacji, w terminie określonym w umowie o której mowa w § 8 ust. 1. 

§ 10. Pozostałe obowiązki Inwestora 

1. Inwestor dokonuje we własnym zakresie i na własną odpowiedzialność doboru proekologicznego źródła 
ciepła oraz wyboru dostawcy i instalatora, jak również zapewnia realizację wymiany kotła zgodnie 
z przepisami prawa, w tym ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane. Inwestor zobowiązany jest do 
wyboru Instalatora zapewniającego wykonanie usługi montażu zgodnie z obowiązującymi normami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 1131



2. Inwestor zobowiązany jest do zapewnienia prawidłowego działania proekologicznego źródła ciepła na 
które uzyskał dotację. W przypadku wystąpienia nie dającej się usunąć awarii, w okresie 5 lat od dnia złożenia 
wniosku o rozliczenie dotacji, Inwestor zobowiązany jest do montażu innego proekologicznego źródła ciepła 
w rozumieniu niniejszego Regulaminu. 

3. W przypadku zbycia praw do budynku mieszkalnego, Inwestor zobowiązany jest do zapewnienia 
prawidłowego działania proekologicznego źródła ciepła oraz wypełnienia postanowień niniejszego 
Regulaminu, poprzez odpowiednie zobowiązanie podmiotu nabywającego prawa do budynku mieszkalnego. 

4. Inwestor zobowiązany jest do dopełnienia wszelkich wymagań formalnych wynikających 
z obowiązującego prawa, w szczególności do uzyskania wszelkich wymaganych prawem zezwoleń. 

§ 11. Kontrola 

1. Gmina sprawuje kontrolę nad prawidłowym i zgodnym z wnioskiem oraz umową wykonaniem zadania. 

2. Inwestor zobowiązuje się do ogrzewania budynku mieszkalnego za pomocą proekologicznego źródła 
ciepła, na które uzyskał dotację o którym mowa w niniejszym Regulaminie. 

3. Gmina zastrzega sobie prawo kontroli korzystania przez Inwestora z proekologicznego źródła ciepła 
przez okres co najmniej 5 lat od dnia złożenia wniosku o rozliczenie dotacji przez Inwestora, w zakresie: 

a) zgodności wykonanych prac z wymogami wynikającymi z Regulaminu; 

b) trwałej likwidacji starego źródła ciepła; 

c) użytkowania wyłącznie dofinansowanego źródła ciepła jako podstawowego/głównego źródła ciepła 
w budynku mieszkalnym; 

d) utrzymywania nowego źródła ciepła, urządzeń i instalacji zamontowanych w ramach zadania w dobrym 
stanie, dokonywania niezbędnych napraw, konserwacji i przeglądów. 

4. Inwestor ma obowiązek na każdym etapie realizacji zadania oraz po jej zakończeniu, w okresie trwałości, 
tj. 5 lat od daty złożenia wniosku o rozliczenie zadania, zapewnić przedstawicielom gminy, dostęp do budynku 
mieszkalnego, w szczególności do pomieszczeń w których znajduje się źródło ciepła, pomieszczeń w których 
wykonana jest instalacja objęta dotacją oraz miejsca składowania paliwa, w celu przeprowadzenia kontroli. 

5. Dotacja wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, pobrana nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
podlega zwrotowi, zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych (t.j.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1530ze 
zm.). 

§ 12. Postanowienia końcowe 

1. Dotacja udzielona będzie do wysokości środków zabezpieczonych w budżecie Gminy w danym roku 
budżetowym. 

2. Wnioski które nie zostaną zrealizowane z uwagi na wyczerpanie się środków finansowych 
przeznaczonych na realizację dotacji w danym roku budżetowym pozostaną bez rozpatrzenia. Nie wyklucza to 
możliwości ubiegania się przez Inwestora o przyznanie dotacji w ramach kolejnych naborów wniosków, na 
zasadach określonych w Regulaminie. 

3. W przypadku nie zrealizowania zadania przez Inwestora w terminie określonym w umowie, 
powodującego wygaśnięcie umowy, brak jest możliwości uzyskania dotacji na dany budynek mieszkalny 
w ramach kolejnych naborów wniosków. Powyższe nie dotyczy sytuacji rozwiązania umowy za 
porozumieniem stron. 

4. Inwestorowi, którego wniosek pozostanie bez rozpatrzenia z uwagi na wyczerpanie się środków 
budżetowych, nie przysługuje z tego tytułu żadne roszczenie względem Gminy Oświęcim. 

5. Inwestor zostanie wykluczony z udziału Projekcie w przypadku: 

a) nieprzystąpienia do prac związanych z realizacją zadania, w terminie określonym w umowie, o której mowa 
w § 8 ust. 1 niniejszego Regulaminu; 

b) podania we wniosku o udzielenie dotacji lub rozliczenie dotacji nieprawdziwych danych; 

c) nieprzestrzegania warunków niniejszego Regulaminu lub umowy o której mowa w § 8 ust. 1 niniejszego 
Regulaminu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 1131



d) nieprzestrzegania ustalonych przez Gminę terminów realizacji poszczególnych etapów realizacji zadania; 

6. Inwestor przystępując do udziału w Projekcie zobowiązuje się do przestrzegania niniejszego 
Regulaminu. 

7. Inwestor przystępując do udziału w Projekcie ma obowiązek samodzielnego pozyskiwania wszelkich 
informacji związanych z jego realizacją, w szczególności co do terminów realizacji poszczególnych jego 
etapów oraz zasad realizacji. 

8. Jako dopuszczalny kontakt Gminy z Inwestorem dopuszcza się: pocztę tradycyjną, za pośrednictwem 
wybranego operatora pocztowego, pocztę elektroniczną oraz telefon. 

9. Inwestorowi, który nie otrzyma dotacji z uwagi na niespełnienie warunków określonych w niniejszym 
Regulaminie lub/oraz warunków określonych w umowie o której mowa w § 8 ust. 1 niniejszego Regulaminu, 
nie przysługuje z tego tytułu żadne roszczenie względem Gminy. 

10. Inwestor składając wniosek wyraża zgodę na oznaczenie źródła współfinansowania proekologicznego 
źródła ciepła, poprzez umieszczenie zapewnionej przez Gminę nalepki lub tabliczki informacyjnej, na nowym 
urządzeniu grzewczym, w pomieszczeniu lub na budynku w którym się ono znajduje. 

11. Inwestor składając wniosek wyraża zgodę na wykonywanie w miejscu inwestycji dokumentacji 
fotograficznej przez upoważnionych pracowników Gminy oraz wykorzystywania tej dokumentacji w celach 
związanych z działaniami informacyjno-promocyjnymi. Pełne autorskie prawa majątkowe oraz prawa do 
rozporządzania i korzystania z artystycznych wykonań (prawa pokrewne) w związku z wykonaną w ten sposób 
dokumentacją należą w całości do podmiotów wykonujących dokumentację. 

   
Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

 
 

Maciej Majerski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 1131



Strona 1 z 5 

 

Oświęcim, dnia………………………... 

.................................................. 

/imię i nazwisko wnioskodawcy/ 

.................................................. 

/adres wnioskodawcy/ 

.................................................. 

/kod, miejscowość/ 

.................................................. 

/telefon kontaktowy/ 

Wójt Gminy Oświęcim 

ul. Zamkowa 12 

32-600 Oświęcim 

WNIOSEK 

o udzielenie dotacji na realizację zadania związanego z ochroną powietrza, polegającego na 

zmianie starego systemu ogrzewania na proekologiczne w budynku mieszkalnym 

zlokalizowanym na terenie gminy Oświęcim, w ramach „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla 

Gminy Oświęcim”. 

1. Rodzaj proekologicznego źródła ogrzewania, na które zostanie wymienione stare źródło 

ogrzewania: 

□ Ogrzewanie gazowe 

□ Ogrzewanie gazowe wraz z kolektorami słonecznymi wspomagającymi system grzewczy 

□ Ogrzewanie elektryczne 

□ Ogrzewanie elektryczne wraz z instalacją fotowoltaiczną 

□ Ogrzewanie elektryczne wraz z kolektorami słonecznymi wspomagającymi system 

grzewczy 

□ Podłączenie do sieci ciepłowniczej 

□ Pompa ciepła gruntowa pionowa / gruntowa pozioma / powietrzna (niewłaściwe 

skreślić) 

□ Ogrzewanie na biomasę 

2. Informacje na temat budynku mieszkalnego, w którym planowana jest realizacja 

zadania: 

a) Adres nieruchomości: ……………………………………………………………...........................…………… 

b) Nr działki ewidencyjnej: ……………………………………..........................………………………………… 

Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 1131



Strona 2 z 5 

 

c) Wszyscy właściciel(-e) nieruchomości: 

……………………………………………………………………………................................................…………. 

d) Nr elektronicznej księgi wieczystej dla nieruchomości: KR1E/…………………………………/…… 

e) Budynek: 

□ nie stanowi miejsca prowadzenia działalności gospodarczej  

□ stanowi miejsce prowadzenia działalności gospodarczej (% powierzchni 

wykorzystywanej na cele mieszkaniowe: ……...…) 

f) Data oddania budynku do użytkowania: ………..............….. 

g) Liczba niezależnych systemów grzewczych w budynku: ....... 

h) Rodzaj budynku: 

□ jednolokalowy 

□ wielolokalowy (liczba lokali w budynku: ………) 

i) Powierzchnia ogrzewana budynku: …………………… m2 

3. Obecnie zainstalowane źródła ciepła w budynku: 

a) Rodzaj źródła ciepła: 

□ indywidualny kocioł na paliwo stałe – sztuk …… 

□ piec kaflowy – sztuk …… sprawność …… % 

□ koza – sztuk …… sprawność …… % 

□ kominek – sztuk …… sprawność …… % 

□ trzon kuchenny – sztuk …… sprawność …… % 

□ inne – jakie? …………………………… sztuk ……………….. sprawność …… % 

b) Dodatkowe informacje dot. głównego źródła ciepła: 

□ moc ……………………. 

□ klasa …………………… 

□ rok rozpoczęcia użytkowania ……………………… 

c) Rodzaj i średnia roczna ilość zużywanego opału: 

□ węgiel – …………….. ton 

□ ekogroszek – ……………. ton 

□ miał – ………………… ton 

□ drewno / biomasa – ………………. ton/m3 

□ inne – jakie? ……………………. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 1131



Strona 3 z 5 

 

d) Sposób podgrzewania ciepłej wody użytkowej: 

□ indywidualny kocioł na paliwo stałe 

□ podgrzewacz elektryczny 

□ piecyk gazowy 

□ inne – jakie? ……………………………… 

e) Czy w ramach systemu podgrzewania ciepłej wody użytkowej został zastosowany 

zasobnik (bojler)? …………………. 

f) Planowany sposób usunięcia starego źródła ciepła: 

□ trwała likwidacja - zezłomowanie, wyburzenie, inne - jakie ................................ 

(podkreślić właściwe) 

□ trwałe odcięcie - powód* ............................................................................................... 

* od zasady likwidacji można odstąpić m.in. w przypadku wysokich walorów estetycznych 

starego źródła ciepła, ochrony Konserwatora Zabytków, zagrożenia dla konstrukcji budynku. 

4. Opis planowanego do zainstalowania źródła ciepła: 

a) Moc źródła ciepła: …………………….. 

b) Sposób podgrzewania ciepłej wody użytkowej: 

□ wnioskowane nowe źródło ciepła 

□ podgrzewacz elektryczny 

□ piecyk gazowy 

□ inne – jakie? ………………………………… 

c) Czy w ramach systemu podgrzewania ciepłej wody użytkowej zastosowany zostanie 

zasobnik (bojler)? …………………. 

d) Planowane koszty realizacji zadania: ………………………………………….. 

e) Planowany termin realizacji zadania: …………………………………………. 

5. Numer PESEL Wnioskodawcy: …………………………….……………………………………….. 

6. Oświadczenia:  

a) Oświadczam, że dane podane we wniosku są zgodne ze stanem faktycznym. 

b) Znana jest mi treść „Regulaminu udzielania osobom fizycznym dotacji celowej 

z budżetu gminy na zmianę systemu ogrzewania budynków mieszkalnych w Gminie 

Oświęcim na proekologiczny”. 

c) Zapewnię udział środków własnych w realizacji zadania. 

d) Wyrażam zgodę na przeprowadzenie przez upoważnionych pracowników Urzędu 

Gminy Oświęcim lub podmiotu upoważnionego przez powyższy organy oględzin 

w budynku mieszkalnym oraz wykonania dokumentacji fotograficznej, przed 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 1131



Strona 4 z 5 

 

rozpoczęciem zadania i po jego zakończeniu, w celu sprawdzenia i udokumentowania 

realizacji zmiany systemu ogrzewania. 

e) W przypadku zmiany stanu prawnego nieruchomości (budynku mieszkalnego) na której 

realizowane będzie zadanie objęte wnioskowanym dofinansowaniem zobowiązuje się 

niezwłocznie poinformować o tym fakcie Urząd Gminy Oświęcim. 

f) Oświadczam, że jestem świadomy, iż złożenie niniejszego wniosku nie jest 

jednoznaczne z przyznaniem dotacji. 

7. Załączniki do wniosku: 

a) Pisemna zgoda wszystkich współwłaścicieli nieruchomości na realizację przez 

Wnioskodawcę zmiany systemu ogrzewania, podpisanie przez niego umowy z Gminą 

Oświęcim i pobranie całości należnego dofinansowania w przypadku, gdy 

Wnioskodawca nie jest jedynym właścicielem lub użytkownikiem wieczystym 

nieruchomości objętej planowaną zmianą systemu ogrzewania. 

b) Potwierdzenie braku możliwości przyłączenia do sieci ciepłowniczej, wystawione przez 

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Sp. z o.o., ul. Zaborska 144, 32-600 Oświęcim - 

załącznik nie jest wymagany w przypadku wnioskowanego nowego źródła ciepla "sieć 

ciepłownicza". 

Dotyczy nieruchomości położonych w msc. Zaborze, ulice: Akacjowa, Azaliowa, 

Błękitna, Cisowa, Grabowa, Jałowcowa, Jarzębiny, Jaśminowa, Jaworowa, Jezioro, 

Jutrzenki, Kalinowa, Letnia, Liliowa, Magnolii, Makowa, Osiedlowa, Pionierów, Polna, 

Rolnicza, Rowerowa, Słoneczna, Sosnowa, Wiosenna, Wrzosowa. 

c) Zdjęcia obecnie użytkowanego urządzenia grzewczego: 

• widok ogólny z przodu; 

• widok ogólny z boku wraz z widocznymi przyłączeniami np. do komina, do 

instalacji rozprowadzającej; 

• widok tabliczki znamionowej (jeżeli jest). 

Zdjęcia można dołączyć w formie wydrukowanej lub przesłać w wersji elektronicznej na 

adres e-mail: powietrze@gminaoswiecim.pl. W przypadku wysyłki na adres e-mail 

należy w treści lub tytule wiadomości wpisać adres nieruchomości której dotyczy. 

Zdjęcia nie mogą zawierać wizerunku ludzi. 

data, czytelny podpis  

Klauzula informacyjna: 

Zgodnie z art. 13, ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i RE (UE) 2016/679 w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia Dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 1131



Strona 5 z 5 

 

z dnia 27 kwietnia 2016 roku (Dz. Urz. UE L 119.1 z 04.05.2016r.) informuję, że: 

1. Administratorem Państwa danych osobowych jest: Wójt Gminy Oświęcim, ul. Zamkowa 12, 32-600 

Oświęcim 

2. Na podstawie art. 37 ust. 1 lit. a) RODO Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych 

(IOD), e-mail: iod@gminaoswiecim.pl, tel. 33 844-95-35 

3. O ile we wniosku lub formularzu nie określono inaczej, to Państwa dane osobowe są przetwarzane 

na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) w/w rozporządzenia - w celu dopełnienie obowiązków określonych 

w przepisach prawa. 

4. Podanie przez Państwa danych osobowych jest warunkiem złożenie i rozpatrzenia składanego 

wniosku. 

5. Dane osobowe będą przechowywane przez okres zgodny z Rozporządzeniem Prezesa Rady 

Ministrów dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych 

wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych (Dz. 

U. z 2011 r., Nr 14, poz. 67 z późn. zm.) lub innymi szczegółowymi przepisami prawa. 

6. Dane mogą być udostępniane przez Administratora wyłącznie podmiotom upoważnionym do 

uzyskania informacji na podstawie odrębnych przepisów. 

7. Informujemy, że Państwa dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, nie 

będą profilowane, nie będą przekazywane do państwa trzeciego, ani udostępniane organizacjom 

międzynarodowym. 

8. Posiadają Państwo prawo dostępu do treści swoich danych i ich poprawiania, sprostowania, 

ograniczenia przetwarzania, przenoszenia danych, 

9. Mają Państwo prawo wnieść skargę do organu nadzorczego, gdy przetwarzanie danych osobowych 

narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych. 

OŚWIADCZENIE I PODPIS OSOBY SKŁADAJACEJ WNIOSEK: 

Ja, niżej podpisana/ny wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez Wójta Gminy 

Oświęcim, ul. Zamkowa 12, 32-600 Oświęcim oraz podmioty przez niego upoważnione, w zakresie 

wymaganym do rozpatrzenia niniejszego wniosku oraz do podjęcia niezbędnych działań przed zawarciem 

umowy od dofinansowanie do wymiany źródła ciepła, w celu realizacji wniosku o udzielenie dotacji na 

realizację zadania związanego z ochroną powietrza, polegającego na zmianie starego systemu ogrzewania 

na proekologiczne w budynku mieszkalnym zlokalizowanym na terenie Gminy Oświęcim, w ramach 

„Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Oświęcim”. 

 Jednocześnie potwierdzam, że zapoznałem/am się z przedłożoną mi powyżej klauzulą informacyjną 

dotyczącą przetwarzania danych osobowych. 

 

data, czytelny podpis 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 1131



Strona 1 z 3 

 

Oświęcim, dnia………………………... 

.................................................. 

/imię i nazwisko wnioskodawcy/ 

.................................................. 

/adres wnioskodawcy/ 

.................................................. 

/kod, miejscowość/ 

.................................................. 

/telefon kontaktowy/ 

Wójt Gminy Oświęcim 

ul. Zamkowa 12 

32-600 Oświęcim 

WNIOSEK 

o rozliczenie dotacji na realizację zadania związanego z ochroną powietrza, polegającego na 

zmianie starego systemu ogrzewania na proekologiczne w budynku mieszkalnym 

zlokalizowanym na terenie Gminy Oświęcim, w ramach „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla 

Gminy Oświęcim”. 

1. Charakterystyka wykonanego zadania: 

a) Umowa z gminą Oświęcim o dotację nr ………………/D/………………….. z dnia …………………….. 

b) Adres nieruchomości: ………………………………………………………………………………………. 

c) Dane nowego źródła ciepła: 

• Marka, model …………………………………………....................................……………………………… 

• Numer seryjny ……………………………………………………...................................…………………… 

• Moc …………………………………… 

2. Nr rachunku bankowego na który ma zostać przekazane dofinansowanie: 

 _ _  _ _ _ _  _ _ _ _  _ _ _ _  _ _ _ _  _ _ _ _  _ _ _ _   

3. Termin realizacji zadania: 

a) Rozpoczęcie prac: …………………..........………… 

b) Zakończenie prac: …………………............………… 

Załącznik Nr 2 do Załącznika Nr 1

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 1131



Strona 2 z 3 

 

4. Załączniki do wniosku: 

a) potwierdzenie utylizacji starego kotła: 

• numer ………………………………………………………………………… 

• data ………………………………………………………………………… 

• wystawca ………………………………………………………………………… 

b) kopia umowy o dostawę gazu (w przypadku gdy nowe źródło ciepła stanowi kocioł 

gazowy): 

• numer umowy ………………………………………………………………………… 

• data zawarcia………………………………………………………………………… 

• dostawca ………………………………………………………………………… 

c) faktura: 

• numer ………………………………………………………………………… 

• data ………………………………………………………………………… 

• wystawca ………………………………………………………………………… 

• wartość brutto ………………………………………………………………………… 

d) faktura: 

• numer ………………………………………………………………………… 

• data ………………………………………………………………………… 

• wystawca ………………………………………………………………………… 

• wartość brutto ………………………………………………………………………… 

Uwaga! W przypadku przedłożenie faktur w ilości większej niż 2, do wniosku należy 

dołączyć odrębne zestawienie faktur. 

e) protokół wystawiony dnia ………………………………………………… 

f) deklaracja do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków zgodna ze stanem po 

wymianie systemu ogrzewania 

g) dokumenty potwierdzające spełnienie przez urządzenie warunków określonych 

w Regulaminie (w przypadku gdy nowe źródło ciepła stanowi urządzenie grzewcze na 

biomasę) 

h) zdjęcia nowego urządzenia – liczba ....... 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 1131



Strona 3 z 3 

 

Należy dołączyć nie mniej niż 2 zdjęcia. Zdjęcia można dołączyć w formie wydrukowanej 

lub przesłać w wersji elektronicznej na adres e-mail: powietrze@gminaoswiecim.pl. 

W przypadku wysyłki na adres e-mail należy w treści lub tytule wiadomości wpisać adres 

nieruchomości której dotyczy. Zdjęcia nie mogą zawierać wizerunku ludzi 

i) inne: 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

5. Oświadczenia: 

a) Oświadczam, że dane podane we wniosku są zgodne ze stanem faktycznym. 

b) Oświadczam, że jestem świadomy, iż złożenie niniejszego wniosku nie jest 

jednoznaczne z przyznaniem dotacji.  

c) Oświadczam, że na realizację zadania: 

□ nie uzyskałem/uzyskałam żadnej innej dotacji ze środków publicznych; 

□ uzyskałem/uzyskałam inną dotację ze środków publicznych w wysokości 

........................ zł, otrzymaną w ramach programu ......................................................... 

data, czytelny podpis  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 1131



Strona 1 z 2 

 

Miejscowość ……………………………… 

Data ……………………………. 

Protokół wymiany ogrzewania 

I. Oświadczam, że w terminie od dnia ………………………….. do dnia ………………………….. 

w budynku mieszkalnym położonym pod adresem 

………………………………………………………………………. przeprowadziłem/-am prace związane 

ze zmianą systemu ogrzewania. 

II. Zakres prac obejmował: 

� Demontaż starego urządzenia grzewczego: 

• rodzaj ..……………........……..........………. (np. kocioł węglowy, kominek, piec kaflowy) 

• ilość ............. sztuk 

• inne dane dotyczące demontowanego urządzenia (np. marka, moc) 

..……………........……..........………. 

Koszt działania: ...................................... zł 

� Montaż nowego urządzenia grzewczego: 

• rodzaj ..……………........……..........………. (np. kocioł gazowy, pompa ciepła) 

• marka ..……………........……..........………. 

• model ..……………........……..........………. 

• nr seryjny ..……………........……..........……….  

• moc ........... kW 

• sprawności ........... % 

Koszt działania:  

• koszt urządzenia ...................................... zł 

• koszt robocizny ...................................... zł 

• inne koszty (np. materiały do montażu) ...................................... zł  

� Montaż dodatkowych urządzeń – kolektory słoneczne, instalacja fotowoltaiczna 

(niewłaściwe skreślić): 

• marka ..……………........……..........………. 

• model ..……………........……..........………. 

• nr seryjny ..……………........……..........……….  

• moc ........... kW 

Załącznik Nr 3 do Załącznika Nr 1

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 19 – Poz. 1131



Strona 2 z 2 

 

Koszt działania:  

• koszt urządzenia ...................................... zł 

• koszt robocizny ...................................... zł 

• inne koszty (np. materiały do montażu) ...................................... zł  

� Działania niezbędne do prawidłowego działania nowego urządzenia: 

• instalacja wkładu kominowego – koszt ...................................... zł; 

• wymianę / modernizację / czyszczenie systemu rozprowadzenia ciepła – koszt 

...................................... zł; 

• przyłączenie instalacji ogrzewającej ciepłą wodę użytkową do nowego źródła ciepła – 

koszt ...................................... zł; 

• przyłączenie zasobnika ciepłej wody użytkowej do nowego źródła ciepła – koszt 

...................................... zł; 

• dostosowanie pomieszczenia kotłowni i instalacji w niej się znajdującej do nowego 

źródła ciepła, poprzez ............................................................................................... 

................................................................................................................................... 

............................................................................ – koszt ...................................... zł; 

� Inne działania nie wymienione powyżej: 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………....... – koszt ...................................... zł; 

………...............…………….. 

Pieczęć i podpis Wykonawcy 

Potwierdzam odbiór wykonanych prac: 

……………………….. 

Podpis Inwestora 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 20 – Poz. 1131



Oświęcim, dn………………………... 

.................................................. 

/imię i nazwisko1/ 

.................................................. 

/adres / 

.................................................. 

/kod, miejscowość/ 

OŚWIADCZENIE 

Wyrażam zgodę na realizację przez ………………………..…………………………………………………….………...2 

zam. …………………………………………………………………………………………………………………………………………3 

zmiany systemu ogrzewania w budynku mieszkalnym położonym  

w ………………………………………………………………………….…………………………………………..…4,  

podpisanie umowy w tym zakresie z Gminą Oświęcim oraz pobranie całości należnego 

dofinansowania. 

……………………………………………. 

podpis osoby składającej oświadczenie 

Objaśnienia: 

1 należy podać dane osoby składające oświadczenie (współwłaściciela nieruchomości objętej 

wnioskiem o dotację) 

2 należy podać imię i nazwisko osoby składającej wniosek o dofinansowanie wymiany 

ogrzewania 

3 należy podać adres osoby składającej wniosek o dofinansowanie wymiany ogrzewania 

4 należy podać adres budynku objętego wnioskiem o dofinansowanie wymiany ogrzewania 

Załącznik Nr 4 do Załącznika Nr 1

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 21 – Poz. 1131


	UCHWAŁA NR XII/82/25 RADY GMINY OŚWIĘCIM z dnia 19 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2
	lit. a w zał.1 § 2 pkt 4
	lit. b w zał.1 § 2 pkt 4
	lit. c w zał.1 § 2 pkt 4
	lit. d w zał.1 § 2 pkt 4
	tir. 1 (1) w zał.1 § 2 pkt 4 lit. d
	tir. 2 (2) w zał.1 § 2 pkt 4 lit. d
	tir. 3 (3) w zał.1 § 2 pkt 4 lit. d


	pkt 5 w zał.1 § 2
	lit. a w zał.1 § 2 pkt 5
	tir. 1 (4) w zał.1 § 2 pkt 5 lit. a
	tir. 2 (5) w zał.1 § 2 pkt 5 lit. a
	tir. 3 (6) w zał.1 § 2 pkt 5 lit. a

	lit. b w zał.1 § 2 pkt 5
	tir. 1 (7) w zał.1 § 2 pkt 5 lit. b
	tir. 2 (8) w zał.1 § 2 pkt 5 lit. b
	tir. 3 (9) w zał.1 § 2 pkt 5 lit. b
	tir. 4 (10) w zał.1 § 2 pkt 5 lit. b
	tir. 5 (11) w zał.1 § 2 pkt 5 lit. b


	pkt 6 w zał.1 § 2
	pkt 7 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 2
	lit. c w zał.1 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 4
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 4
	lit. c w zał.1 § 3 ust. 4
	lit. d w zał.1 § 3 ust. 4
	lit. e w zał.1 § 3 ust. 4
	lit. f w zał.1 § 3 ust. 4
	lit. g w zał.1 § 3 ust. 4
	lit. h w zał.1 § 3 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 § 3
	ust. 7 w zał.1 § 3
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 7
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 7
	lit. c w zał.1 § 3 ust. 7
	lit. d w zał.1 § 3 ust. 7
	lit. e w zał.1 § 3 ust. 7

	ust. 8 w zał.1 § 3
	ust. 9 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	lit. a w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. c w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. d w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. e w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. f w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. g w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. h w zał.1 § 4 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	lit. a w zał.1 § 4 ust. 4
	lit. b w zał.1 § 4 ust. 4
	lit. c w zał.1 § 4 ust. 4
	lit. d w zał.1 § 4 ust. 4
	lit. e w zał.1 § 4 ust. 4
	lit. f w zał.1 § 4 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 4
	ust. 6 w zał.1 § 4
	ust. 7 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	lit. a w zał.1 § 5 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 5 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 5
	lit. a w zał.1 § 5 ust. 3
	lit. b w zał.1 § 5 ust. 3
	lit. c w zał.1 § 5 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	lit. a w zał.1 § 6 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 6 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 7
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7
	lit. a w zał.1 § 7 ust. 3
	lit. b w zał.1 § 7 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 7
	ust. 5 w zał.1 § 7
	ust. 6 w zał.1 § 7
	lit. a w zał.1 § 7 ust. 6
	lit. b w zał.1 § 7 ust. 6
	lit. c w zał.1 § 7 ust. 6
	lit. d w zał.1 § 7 ust. 6
	lit. e w zał.1 § 7 ust. 6
	lit. f w zał.1 § 7 ust. 6

	ust. 7 w zał.1 § 7
	ust. 8 w zał.1 § 7
	lit. a w zał.1 § 7 ust. 8
	lit. b w zał.1 § 7 ust. 8
	lit. c w zał.1 § 7 ust. 8

	ust. 9 w zał.1 § 7
	ust. 10 w zał.1 § 7
	ust. 11 w zał.1 § 7
	ust. 12 w zał.1 § 7
	ust. 13 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 8
	lit. a w zał.1 § 8 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 8 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8
	ust. 4 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 9
	ust. 2 w zał.1 § 9
	lit. a w zał.1 § 9 ust. 2
	tir. 1 (12) w zał.1 § 9 ust. 2 lit. a
	tir. 2 (13) w zał.1 § 9 ust. 2 lit. a
	tir. 3 (14) w zał.1 § 9 ust. 2 lit. a
	tir. 4 (15) w zał.1 § 9 ust. 2 lit. a
	tir. 5 (16) w zał.1 § 9 ust. 2 lit. a

	lit. b w zał.1 § 9 ust. 2
	lit. c w zał.1 § 9 ust. 2
	lit. d w zał.1 § 9 ust. 2
	lit. e w zał.1 § 9 ust. 2
	lit. f w zał.1 § 9 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 9
	ust. 4 w zał.1 § 9
	ust. 5 w zał.1 § 9
	ust. 6 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 10
	ust. 2 w zał.1 § 10
	ust. 3 w zał.1 § 10
	ust. 4 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 11
	ust. 2 w zał.1 § 11
	ust. 3 w zał.1 § 11
	lit. a w zał.1 § 11 ust. 3
	lit. b w zał.1 § 11 ust. 3
	lit. c w zał.1 § 11 ust. 3
	lit. d w zał.1 § 11 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 11
	ust. 5 w zał.1 § 11

	§ 12 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 12
	ust. 2 w zał.1 § 12
	ust. 3 w zał.1 § 12
	ust. 4 w zał.1 § 12
	ust. 5 w zał.1 § 12
	lit. a w zał.1 § 12 ust. 5
	lit. b w zał.1 § 12 ust. 5
	lit. c w zał.1 § 12 ust. 5
	lit. d w zał.1 § 12 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 § 12
	ust. 7 w zał.1 § 12
	ust. 8 w zał.1 § 12
	ust. 9 w zał.1 § 12
	ust. 10 w zał.1 § 12
	ust. 11 w zał.1 § 12


	Zalacznik 1.1 Załącznik nr 1 do Regulaminu do Załącznika 1
	Zalacznik 1.2 Załącznik nr 2 do Regulaminu do Załącznika 1
	Zalacznik 1.3 Załącznik nr 3 do Regulaminu do Załącznika 1
	Zalacznik 1.4 Załącznik nr 4 do Regulaminu do Załącznika 1

		2025-02-27T13:48:18+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




